Immensum

Immensum seruat monstrum, vel mittit in orcum:  
Parvus homo atque vafer, postquam sunt pōdere tāto  
Cete, ductorem piscem compellit in hamum  
Artibus allectum variis, & fraude reuinctum.  
Non ponti monstrum viuo rectore domares:  
Hoc interfēcto, caperes certamine paruo.  
Non videt obscuras vndas, pontique meatus,  
Obvia non ponti valet euitare pericla,  
Exors consilij, nullo ductore per vndas,  
Quò ducunt fluctus, caligine fertur opaca,  
Obscuros penetrans tractus, atque auia ponti.  
Nam duce priuatus scopulos, & littora præceps  
Offendit, tanta caligant lumina nocte.  
Tunc animis properant pescantum robora promptis  
Ad prædam, & diuos votis precibusque fatigant,  
Qui præsunt magnis cetis, ut sternere monstrum  
Neptuni valeant, & prædam ducere opimam.  
Ac veluti insidiæ media sub nocte propinquant  
Hostibus occulto, & curis somnoque solutas  
Excubias arcis noctæ sub marte quieto,  
Cedunt, & sternunt custodum corpora passim:  
Hinc propere euadunt summa ad fastigia muri,  
Audacésque locant flamas in arce micantes,  
Vrbis casuræ signum, torréisque ferentes,  
Qui sit robustus iam prensæ malleus arcis:  
Sic tunc pescator fortis validasque cohortes  
Educit contra monstrum custode necato.  
Primo coniectant pondus, molémque natantis,  
Piscis membrorum sunt hæc tibi signa futura:

O

Si fera Neptuni iactetur vertice ponti,  
 Et paulo emineat spina, vel vertice summo,  
 Immensum vasto non ferrent corpore monstrum.  
 Æquora: si dorso summa supereminet vnda,  
 Tunc non tam magnæ designat pondera molis.  
 Imbecille pecus gressu leuiore mouetur.  
 Linea multiplici texatur fune reuincta,  
 Et bene compactis nodis adstricta ligetur,  
 Se tanta extendens quanta sub naue rudentes,  
 Quæ non parua nimis, nec possit magna videri,  
 Sufficiat prædæ in longum porrecta superbæ,  
 Qui stent alterni mucrones cote politi,  
 Qui possint scopulos, qui possint findere rupes.  
 Curvatura delise circunducat vtrinque,  
 Obstruat ut vasti spatirosos oris hiatus.  
 Ferrea per multos orbes connexa cathena:  
 Extremum nodis multis deuinciat hamum,  
 Et quæ pestiferos dentes, rictusque repellat.  
 Et nodo in medio circli ducantur in orbem.  
 Inter se densi, qui vasta volumina monstri,  
 Et spiras vertant rapidas, ut corpore tanto  
 Erectum, nequeat curuatum rumpere ferrum,  
 Fœda cruentato conquassans ora dolore:  
 Sed texto implicitum laqueo teneatur vtrinque.  
 Post tristes curuis escas defigat in hamis,  
 Ut iecur aut humerum taurinum, pondere tanto,  
 Rictibus æqualis monstri qui possit haberi.  
 Piscantes acuunt fortes in bella secures,  
 Harpas, & gladios magnos, validasque triænas,